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Nissi vald 

 

Nissi vald paikneb Harju maakonna edelaosas, piirnedes põhjas Padise ja Vasalemma 

valdadega, lõunas Rapla maakonnaga, idas Kernu vallaga ja läänes Lääne maakonnaga. 

Nissi vallas asuvad Turba ja Riisipere alevikud, kus elab 2/3 valla elanikest, ja 17 küla, 

millest rahvarohkemad on Lehetu, Ellamaa ja Munalaskme külad. Valla keskus asub 

Riisipere alevikus. Kaugus Tallinnast on 45 km, Haapsalust 50 km, Märjamaalt 30 km, 

Raplast 40 km. Nissi valla pindala on 264,9 km2, millest metsamaad on ca 50%. 

Põllumaadest on kasutuses ca 4000 ha. Valda läbivad kaks olulist magistraali: Ääsmäe– 

Haapsalu–Rohuküla maantee ja Tallinn–Riisipere elektriraudtee. Ida–lääne suunal läbib 

valda Paldiski sadamat Via Balticaga ühendav Vasalemma–Riisipere–Varbola tee. Seisuga 

01.01.2012 elas vallas 3094 elanikku.  
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Visioon 2030 

 

 

Nissi vald aastal 2030: 

 Nissi vald on hinnatud kodukoht 

 Nissi valda teatakse kui Tallinna lähedast eheda looduse ning heakorrastatud alevike 

ja küladega elukeskkonda 

 Lapsed saavad kvaliteetse alus- ja põhihariduse kodukohas  

 Hea ühistranspordiühendus Keila ja Tallinnaga 

 Kohalik aktiivne seltsielu ja ühistegevus loob tugeva kogukonnatunde 

 Toimib koostöö teiste omavalitsustega teenuste kvaliteedi ja kättesaadavuse 

paremaks tagamiseks 

 Jätkuvalt tegeletakse põllumajandusega, millest kõnelevad traditsioonilised 

põllumajandusmaastikud, aga ka muu ettevõtlusega (metsandus, tööstus, teenindus) 
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II KOHALIKU OMAVALITSUSE HALDUSALASSE KUULUVAD 

VALDKONNAD 

 

2.1 HARIDUS 

Peatükk käsitleb hariduse, noorsootöö, kultuuri ja kehakultuuri valdkondi. 

Valdkonna  strateegiliseks eesmärgiks  on saavutada valla haridus- ja kultuurielu 

korraldamisel kvaliteedi tagamise, juhtimisstruktuuri ja kuluefektiivsuse osas optimaalseim 

toimiv süsteem. 

Strateegia: Tarvilik on tegevuspindade vastavusse viimine tegelike vajadustega, seda nii 

mahu, sisu kui ka ajakasutuse vaates. Organisatsioonide ja juhtimisstruktuuride ühildamise 

ja/või koostöö võimaluste realiseerimine võimaldab tagada kaasaegsed teenuse pakkumise 

tingimused ja konkurentsivõimelise töötasu kvalifitseeritud valdkonnaspetsialistidele. 

Samuti tugivõrgustiku toimimise, mis võimaldab valla hariduselu korraldamisel järjest 

enam arvestada laste vajadustega (sh erivajadustega). 

Alusharidus 

Eesmärk: Kättesaadav kvaliteetne alusharidus, Nissi valla lapsed on hoitud. 

Valla lasteaedades on turvaline ja nõuetele vastav keskkond ning toimivad tugisüsteemid. 

Olulisemad tegevused: 

 Õpetajaid koolitatakse lapse erivajadusi märkama juba varajases staadiumis, et last ja 

tema peret oleks võimalik suunata vajalike tugiteenusteni 

 Tugivõrgustiku mudeli arendamine 

 Erivajadustega lastele kasvukeskkonna kohandamine (füüsilised tingimused, 

sotsiaalsed tegurid, asutuse/rühma töökorraldus) 

 Hoida lasteaia  kohatasu mõistlikul suurusel 

 Teostada lasteaia kohtade jaotamise diferentseerimine (sõltuvalt vanemate 

registrijärgsest elukohast, vanemate hõivatusest tööga) 

 Riisipere ja Turba lasteaedade hoonete kaasajastamine 

Põhi- ja keskharidus 

Eesmärk: Nissi valla lapsed õpivad oma valla põhikoolides 

Strateegia: Tugeva kvaliteetse põhihariduse andmine kaasaegses ja turvalises 

õpikeskkonnas. Haridusasutustes toimiv hea koostöö, sh lähiümbruse koolidega.  Õpilase 

individuaalsete võimete arengu toetamine, sh tugiteenused ja võimalused õppeks 

erivajadustega lastele. Hariduse kättesaadavus on toetusmeetmete kaudu tagatud ka 

gümnaasiumiõpilastele Tegeletakse süstemaatilise järjepideva vanema hariduse andmisega. 

Hea maine kujundamine. Kompetentsed õpetajad. 

Olulisemad tegevused: 

 Väljaspool valda gümnaasiumis õppivatele õpilasele transporditoetuse tagamine 

 Kättesaadav tugisüsteemi teenus koostöös  haridusasustustega – psühholoog, 

logopeed, sotsiaalpedagoog, eripedagoog 
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 Alates 8. klassist toimiv kutse- ja karjäärinõustamine koostöös karjäärikeskustega 

 Haridusasustuste vaheline koostöö – personali koolitus, vanemahariduse andmine, 

ühisüritused 

 Hoolekogude rolli tähtsustamine 

 Koostöö teiste omavalitsuste põhikoolide, gümnaasiumite ja kutsekoolidega – 

kutsenõustamise seisukohalt, ühised üritused 

 Lisaressursside (välised vahendid) leidmine õppekeskkonna ja õppetegevuse 

tagamiseks  

 Motivatsioonipakett kvalifitseeritud pedagoogilise personali tagamiseks. 

 Turba kooli õpikeskkonna kaasajastamine 

Noorsootöö 

Eesmärk: Kokku lepitud tööjaotus ja toimiv koostöö noortega tegelevate asutuste vahel on 

võimaldanud igal noorel realiseerida oma potentsiaali. 

Olulisemad tegevused: 

 Noortetoad vastavaks kaasaegsetele tingimustele – kaasajastada Turba ja Riisipere 

noortetoad 

 Töömaleva korraldamine 

 Rajada või renoveerida noorte omaalgatuslikku tegevust toetavad vaba aja veetmise 

kohad suuremates alevikes ja külades 

Kultuur 

Eesmärk: Järjepidevus traditsioonilistes kultuurisündmustes ning võimalus tegeleda 

meelepärase  huvitegevusega loob sidusust kogukonnas. 

Olulisemad tegevused: 

 Valdkonna areng lähtuvalt Nissi valla kultuurikontseptsioonist 

 Olemas on tingimused kultuuritegevuste arendamiseks  erinevatele huvigruppidele ja 

huviringidele 

 Väärtustatakse elukestvat kultuuritegevust 

 Tingimuste loomine vabaõhuürituste korraldamiseks 

 Muusikalise huvitegevus MTÜ Muusikaselts Nissi Trollid eestvedamisel 

Kehakultuur 

Eesmärk: Sportimisvõimalused ja toimub aktiivne sporditegevus. 

Olulisemad tegevused: 

 Talihooajal on Alema suusarada avatud, raja pikendamine Nissi tiikideni 

 Toetatakse küladevahelise võistlussarja jätkumist ja arendamist 

 Selgitada välja Nissi vallas asuvate staadionite ja muude avalike spordirajatiste 

hetkeolukord ja vastavus eri alade harrastamiseks. Prioritiseerida üks staadion, mis 

viia tasemele, mis võimaldaks harrastada nii kergejõustikku kui ka väljakualasid. 

Raamatukogud  

Strateegiline eesmärk: Võimaldatud on elukestev õpe igal tasandil.  
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Olulisemad tegevused: 

 Kogutud materjali säilitamine, arhiveerimine ja digitaliseerimine 

 Raamatukogu varustamine valikulise uudiskirjanduse, kooliõpilaste kohustusliku 

kirjanduse ja perioodikaga 

 Kultuurimälestiste kaardistamine ja ajaloo jäädvustamine ning säilitamine  

silmapaistvate kultuurikandjate töö ja tegevuse kaudu 

 Koostöö koolide õpetajatega –  infovahetus kohustusliku kirjanduse ja ürituste osas 

 Raamatuarutelud täiskasvanutele, kohtumised kirjanikega 

 AIP võimekuse tagamine  riist- ja tarkvara uuendamisega 

 üleminek elektroonilisele lugejapiletile 

 

2.2 SOTSIAALHOOLEKANNE  

 

Strateegiline eesmärk:  Kõigile valla elanikele on sotsiaalteenused kättesaadavad. 

Strateegia: Tarvilik on välja töötada ja rakendada vallapoolne kompensatsioonimehhanism 

madala sissetulekuga inimestele sotsiaalteenuste kättesaadavuse tagamiseks. Olemasoleva 

hoolekandeasutuse pakutavate teenuste toimimiseks tingimuste tagamine võimaldab ellu 

kutsuda hoolekandeasutuse  pakutavate hooldusteenuste mitmekesistamine.  

Olulisemad tegevused: 

 Vajaduspõhiste sotsiaalteenuste kättesaadavuse võimaldamine 

 Puudega isiku hooldajale on tagatud toetavad teenused ja kompensatsioon 

 Munalaskme hooldekodu tulevikunägemuse realiseerimine 

 Väärtustada eakaid kui traditsioonide ja kultuuripärandi hoidjaid ning vaimsete 

väärtuse kandjaid   

 Töötutel ja noortel on valla territooriumil võimalik leida rakendust 

 Kvalifitseeritud ja motiveeritud sotsiaalvaldkonna töötajatele on tagatud turvaline 

töökeskkond 

 

Eesmärk:  Kõigile valla kodanikele on tagatud kodulähedased tegevusvõimalused ja taristu, 

tundmaks ennast kogukonna liikmena. 

 Avalikus kasutuses olevate hoonete projekteerimisel, ehitamisel ja rekonstrueerimisel 

arvestatakse füüsilise puudega isikute vajadustega 

 Teenuste pakkumise planeerimisel arvestatakse füüsilise puudega isikute vajadustega 

 Haridus- ja kultuuriasutuste töös arvestatakse puudega isikute vajadusi 
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2.3 ELUKESKKOND 

 

Eesmärk: Vald pakub teenuseid  optimaalsel ja energiasäästlikul pinnal ning avalik ruum 

toetab elanikkonna liikumis- ja tegevusvajadusi. 

Olulisemad tegevused: 

 Energiamajanduse arengukava koostamine (6 munitsipaalhoonet, märgised, 

kokkuhoiu- ja alternatiivenergia kasutamise võimalused) 

 Munitsipaalasutuse tegevuspinna efektiivse kasutamise hindamine 

 Investeeringud taristu parendamiseks ja uute kommunikatsioonide rajamiseks 

 Sularaha on vallaelanikele kättesaadav 

Teed, tänavad ja valgustus 

Eesmärk: Elanikele ja ettevõtetele on tagatud kvaliteetne ligipääs maanteede põhivõrgule 

ning turvalisus ja turvatunne liikumisel avalikus ruumis. 

 Tänavavalgustus olemasolevas mahus hoida toimivana 

 Säästulampide kasutuselevõtmine tänavavalgustuses 

 Bussiootepaviljonide rajamine koolibussi peatuskohtadesse 

 Teede hooldamine vastavalt teehoiukavale 

 Kruusateede mustkatte alla viimine 

 Koostöö Maanteeametiga kergliiklusteede rajamisel 

Ühistransport 

Eesmärk:  Toimiv transpordikorraldus. 

Olulisemad tegevused: 

 Riisipere raudtejaama valla keskustega ühendava siseliini graafiku tihendamine (4 

korda tööpäevas) 

 Koostöö naabervaldadega (õpilaste) transpordi osas 

 Koostöö Harjumaa Ühistranspordikeskusega 

 Transpordiühenduse säilimine Lehetu, Ellamaa ja Munalaskme küladega. 

Keskkonnakaitse 

Eesmärk: Tagatud on puhas looduskeskkond, elanikkond osaleb aktiivselt oma 

elukeskkonna kujundamises. 

Olulisemad tegevused: 

 Toimib korraldatud jäätmevedu  

 Jäätmekorraldus jäätmekava alusel 

 Ohtlike jäätmete ringi korraldamine 

 Koostöö Keskkonnainspektsiooniga „pigibaasi“ õhureostuse osas 

 Ettekirjutused mahajäetud hoonete lammutamiseks 

 Valla omanduses olevate mahajäetud hoonete lammutamine 
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2.4 ETTEVÕTLIKKUS JA KOOSTÖÖ 

Ettevõtlus ja kodanikualgatus 

Eesmärk: Nissi vallas on ettevõttesõbralik keskkond.  

Olulisemad tegevused: 

 Vald pakub võimaluste piires igakülgset toetust ettevõtte loomisel ning inimeste 

arendamisel – koolituse ja info jagamine 

 Vastutulelikud, positiivsed ja avatud ametnikud 

 Ettevõtluse alustamise toetamise info valla kodulehel, ajalehes 

 HEAK pakutavatest võimalustest teavitamine. 

Kodanikualgatus 

Olulisemad tegevused: 

 Toimiv infovahetus ja koostöö 

 Tugi MTÜ-dele kaasfinantseeringute tagamisel 

 MTÜ-de rahastamise korras prioriteetide määratlemine 

 Tasuta kooskäimisruumide võimaldamine valla asutuste ruumide baasil 

Valla juhtimine ja koostöö 

Eesmärk: Koostöö teiste omavalitsustega paremate avalike teenuste pakkumiseks. 

Olulisemad tegevused: 

 Osalemine maakondlikes algatustes  

 Valla poolt pakutavate teenuste audit, teenuste pakkumise optimeerimise kava 

koostamine 

Eesmärk:  Kvalifitseeritud ja motiveeritud töötajatele on tagatud turvaline töökeskkond. 

Olulisemad tegevused: 

 Sotsiaal- ja noorsootöötajate turvalisuse tagamine, sh koolitus / tegevusjuhendid 

situatsioonides 

 Töötada välja töötasustamise alused valla töötajatele. Sotsiaalvaldkonnas (töötasu on 

sõltuvuses kvalifikatsioonist jms tegurid) 

 Haridus- ja sotsiaalala töötajate supervisooni korraldamine – supervisioon on 

süstemaatiline nõustamisprotsess, mis on vajalik eelkõige inimestega töötavate 

professionaalide tööprotsessis ja erialase arengu toetamisel 

 Motivatsioonisüsteemid tegusate spetsialistide toetuseks 

Turism 

Eesmärk: Nissi valla turismipotentsiaali kaardistamine ja realiseerimine.   

Olulisemad tegevused: 

 Valla turismikontseptsiooni koostamine  

 Oluliste kohtade viidastamine  ja valla kaartide paigaldamine 

 Tugev identiteet ja kohtturundus. 
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III VÄLISKESKKONNA KIRJELDUS 

 

Väliskeskkonna kirjelduses on käsitletud valla arengu seisukohalt olulisi näitajaid ning 

hinnatud neist tulenevaid võimalusi või ohte. 

3.1 POLIITILISED TEGURID 

Poliitiliste aspektide all kajastatakse asjaolusid ja fakte, mis tulenevad seadusandlusest, 

riikliku tasandi olulistest strateegilistest suundumustest valla hetkeolukorra hindamisel ja 

tulevikuarengute planeerimisel. Poliitiliste tegurite raames saab käsitleda olulisi riikliku 

tasandi strateegiadokumente, millega valla poolt riigi toel teostatavad arendusprojektid 

peavad olema vastavuses. Eristatavad on üldise tasandi suundumisi määratlevad 

strateegiadokumendid: 

 Riiklik Struktuurivahendite Kasutamise Strateegia 2007–2013 ja selle 

rakenduskavad:  Majanduskeskkonna arendamise rakenduskava; Elukeskkonna 

arendamise rakenduskava; Inimressursi arendamise rakenduskava 

 Eesti Regionaalarengu Strateegia 2005–2015 

 Harju Maakonna Arengustrateegia 2025 

Lisaks üldise taseme strateegidokumentidele on olemas kitsamad valdkondlikud või 

sektorstrateegiad, mida tuleb arvestada konkreetsete arendustegevuste planeerimisel (Riiklik 

Jäätmekava, Eesti Turismiarengukava 2007–2013, Teemaplaneering „Harjumaa sotsiaalne 

infrastruktuur“, Teemaplaneering „Harjumaa kergliiklusteed jt). 

Riiklik Struktuurivahendite Kasutamise Strateegia 2007–2013 (www.fin.ee)  

Strateegia määratleb põhiliste arengusuundadena: 

 Inimressursi arendus 

 Teadmistepõhise majanduse arendamine 

 Baasinfrastruktuuri arendamine 

 Keskkonnakaitse tõhustamine ja energeetika arendamine 

 Kohaliku arengu hoogustamine 

 Riigi haldusvõimekuse suurendamine 

Strateegia üldeesmärgiks on kiire jätkusuutlik areng, mis jaguneb kolmeks alaeesmärgiks: 

 Majanduse konkurentsivõime kasv 

 Sotsiaalse sidususe kasv 

 Keskkonna kasutamise säästvuse kasv 

Eesti Regionaalarengu Strateegia 2005–2015 (www.siseministeerium.ee)  

Eesti Regionaalarengu Strateegia 2005–2015 on arendusdokument, mis kajastab üldisi ja 

kompleksseid arenguid Eesti piirkondades ning seeläbi on oluline ka käesoleva analüüsi 

mõistes. Eesti Regionaalarengu Strateegia võimaldab kasutada selle raames teostatud 

kompleksset sotsiaalmajanduslikku analüüsi hindamaks Eesti lähimat tulevikku 

kujundavaid trende ning arvestada neid oma piirkondlike strateegiate väljatöötamisel. 

 

http://www.fin.ee/
http://www.siseministeerium.ee/
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Eesti Regionaalarengu Strateegia toob välja 12 kasvupiirkonda Eestis. 

Joonis 1. Kasvupiirkonnad Eestis. Siseministeerium. 

Kaardilt on näha, et Nissi vald ei asu üheski kasvupiirkonnas, mis loob pigem negatiivsed 

eeldused sotsiaalmajanduslikuks arenguks Nissi vallas. Lähimaks on Eesti suurim, Tallinna 

kasvupiirkond. 

Tööjõuareaali mõistes kuulub Nissi vald Keila linna tööjõuareaali ning see kui ka Tallinn 

on  piirkonnad, kus valdav osa valla elanikke endale töö on leidnud. 
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Joonis 2. Üldistatud tööjõuareaalid 44 tõmbekeskuse korral. Siseministeerium. 

Regionaalarengu strateegiadokument määratleb oma visiooni ühe osana piirkondlike 

spetsiifiliste eelduste oskuslikul ja uuenduslikul ärakasutamisel põhinevat arengut. 

Eesti regionaalpoliitika üldeesmärgiks on: 

“Riigi regionaalpoliitika meetmestiku üldeesmärk aastani 2015 on kõigi piirkondade 

jätkusuutliku arengu tagamine, tuginedes piirkondade sisestele arengueeldustele ja 

eripäradele ning pealinnaregiooni ja teiste linnapiirkondade konkurentsivõime 

kvalitatiivsele arendamisele. Eesti tervikliku ja tasakaalustatud regionaalse arengu 

saavutamise huvides on kaasnevaks eesmärgiks rahvastiku ja majandustegevuse 

pealinnapiirkonda koondumise pidurdamine.“ 

Sellest tulenevalt on Eesti Regionaalarengu Strateegias määratletud regionaalpoliitika 

alaeesmärgid: 

 Inimeste põhivajaduste parem tagatus igas Eesti paigas 

 Eri piirkondade püsiv konkurentsivõime 

 Eesti piirkondade tugevam sidumine ülepiiriregioonide ja muu Euroopaga 

Strateegiadokumendi eesmärgipüstitus võimaldab eeldada ka tulevikus riigipoolset toetust 

kohapealt tulevatele algatustele, kui nad vastavad piirkonnaspetsiifilise ressursi parema 

ärakasutamise ja uuenduslikkuse kriteeriumitele. 

Oluline Nissi valla arengu kavandamise raames on arvestamine Euroopa Liidu 

programmeerimisperioodidega. Käesolev programmeerimisperiood algas 2007. aastal ning 

kestab aastani 2013. Selle ajani on määratletud riiklikul tasemel arendustoetuste süsteemi 

toimimine. Arvestades uute liitujatega Euroopa Liidus, kelle sotsiaal-majanduslik olukord 
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pole Eesti omast parem, võib teatud tingimustel eeldada järgmises 

programmeerimisperioodis EL toetusvahendite mahu vähenemist ja suuremat keskendumist 

probleemsetele aladele või valdkondadele. 

Harju Maakonna Arengustrateegia 2025 (www.harju.ee)  

Maakondlik arengustrateegia  määratleb Harju maakonna visiooni aastaks 2025: 

Harju maakond on rahvusvaheliselt aktiivne, koostöö- ja konkurentsivõimeline 

pealinnaregioon Läänemere piirkonnas, mida iseloomustavad tegus rahvas, kvaliteetne 

elukeskkond, dünaamiline ettevõtlus ja polütsentriline asustus. Harju maakond on elanikule 

armas ja külalist inspireeriv. Harju maakonnas sünnivad head arengud avaliku-, era- ja 

kolmanda sektori koostöös. 

Selle saavutamise põhilised arengusuunad põhinevad kolmel strateegilisel arengueesmärgil: 

TEGUS RAHVAS – Harju maakonna rahvastik on mittekahanev, tasakaalustatud 

vanuselise koosseisuga ja seda ka piirkondlikult. 

KVALITEETNE ELUKESKKOND – Harju maakonna elanik saab tarbida avalikke 

teenuseid, veeta vaba aega ja käia tööl oma elukoha läheduses. 

TASAKAALUSTATUD RUUMIMUSTER – Harju maakonnas on saavutatud 

tasakaalustatud ja siduv ruumiplaneerimine riigi, maakonna- ja omavalitsustasandi 

koostöös. 

Poliitilistest aspektidest tulenevad võimalused 

• Riiklikel strateegiatel põhinevad arengu hoogustamisele suunatud riiklikud ja Euroopa Liidu 

toetusprogrammid, millest Nissi vallal on võimalik saada lisarahastamist oma arengueesmärkide 

täitmiseks. 

• Oluline osa strateegiadokumentides on orienteeritud sotsiaalses plaanis inimressursi kvaliteedi 

parandamisele suures osas läbi haridussüsteemi ja elukestva õppe erinevate vormide. 

Majanduslikus plaanis on orientatsioon suure lisaväärtusega toodete ja teenuste juurutamisele 

ning Eesti majanduse ekspordivõimekuse suurendamisele. 

Poliitilistest aspektidest tulenevad ohud 

• EL käesolev programmeerimisperiood lõpeb 2013. aastal. Praegu on veel ebaselge, millises 

vormis ja kui suurtes summades jätkub arendusprojektide toetamine järgmisel 

programmeerimisperioodil, kuid eksisteerib oht, et toetusvõimaluste valik Nissi valla jaoks 

väheneb. 

 

3.2 MAJANDUSLIKUD TEGURID 

Alates sajandivahetusest 2007. aastani oli Eesti majanduse areng stabiilselt kasvav. Kuigi 

1998–2000 aastate majanduskriisi ületamine oli keeruline, suudeti järgnevatel aastatel 

realiseerida Eesti olulised konkurentsieelised, milleks olid keskmise kvalifikatsiooniga 

tööjõu madal hind ning sellest tulenev võimalus pakkuda turul konkurentsivõimeliste 

http://www.harju.ee/
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hindadega toodangut. Eriti kiirenes areng pärast Eesti liitumist Euroopa Liiduga. 

Majandusse lisandus olulisel määral raha nii välisinvesteeringute kui ka laenuraha näol. 

Samas majanduslik olukord ja trendid on maailmas viimastel aastatel oluliselt muutunud. 

Maailmamajandus käis läbi sügavaimast II maailmasõja järgsest langusest. Eesti majanduse 

tsükliline jahtumine algas juba 2007. aastal ning läks 2008. aasta keskel üle languseks. 

Maailmamajanduse finantskriisist ajendatuna lisandus sellele märkimisväärne ebakindlus 

ning aasta lõpus ka välisnõudluse prognoositust suurem vähenemine. 2008–2009 toimus 

sisemajanduse kogutoodangu järsk langus (mis peegeldus ka kohalike omavalitsuste 

tuludes). Eelnevale ajale omane, pidevale ja katkematule kasvule orienteeritud suhtumine 

on olnud sunnitud asendunuma konservatiivse riskide hindamisega ning ressursside 

efektiivsele kasutamisele suunatud mõtlemisega.  

Majanduskasvu pikaajaline prognoos näeb järgnevateks aastateks ette ligikaudu 5% 

majanduskasvu. Samas ei ole üheseid märke, et globaalne majanduskeskkond oleks lõplikult 

kriisist väljunud. 

Joonis 3 Eesti sisemajanduse kogutoodangu pikaaegne prognoos. Rahandusministeerium. 

 

Oluliseks näitajaks on ka hõivenäitajad. Töötuse määr Harju maakonnas oli 2011. a ligi 

12% tööealisest elanikkonnast, mis on Eesti keskmine näitaja (joonis 4).  
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Joonis 4. Töötuse määr eesti maakondades 2011. Statistikaamet. 

Kuigi tööpuudus Harjumaal on võrreldes kriisiaastatega mõnevõrra langenud (joonis 5), 

näitab prognoos, et töötuse määr jääb kogu riigis kõrgeks veel pikaks ajaks (joonis 6). 

Joonis 5. Töötuse määr Harjumaa aastatel 2004–2011. Statistikaamet. 
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Joonis 6. Hõivatute arvu muutuse pikaaegne prognoos. Rahandusministeerium. 

Keskmise brutopalga osas toimus enne majanduskriisi puhkemist 2008. aastal kiire tõus. 

Harju maakonnas on see konkurentsitult kõrgeim Eestis. Kuigi Nissi vallas jääb see 

tunduvalt maakonna keskmisele alla, on kuu keskmine brutotulu võrreldes valdava osa 

ülejäänud maakondadega kõrgem. 

Joonis 7. Palgatöötaja keskmine brutotulu kuus (eurot). Statistikaamet. 

Harju maakonna majandusstruktuuri illustreerib teatud piirides ka ettevõtete jagunemine 

tegevusalade kaupa, kus on näha, et traditsiooniliselt palju ettevõtjaid koondavad 

kaubandus- ja teenindussektor ning kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus. 
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Joonis 8. Statistilisse profiili kuuluvad ettevõtted Harju maakonnas. Statistikaamet. 

Seevastu Nissi vallas tegutsevad valdavas osas põllumajandus- ja töötleva tööstuse 

ettevõtted. 

 
Joonis 9. Statistilisse profiili kuuluvad ettevõtted Nissi vallas. Statistikaamet 
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Joonis 10. Statistilisse profiili kuuluvad üksused Nissi vallas. Statistikaamet. 

Valdav osa ettevõtteid on juriidiliselt vormilt osaühingud või füüsilisest isikust ettevõtjad. 

Üle 90% on kuni 10 töötajaga väikeettevõtted. Enam kui 50 töötajaga suurettevõtted vallas 

puuduvad. 

Joonis 11. Ettevõtted töötajate arvu alusel. Statistikaamet. 

Tööhõive on liikunud sünkroonselt kogu Eesti ja Harju maakonna trendiga ehk siis 

majanduslanguse aastatel järsult suurenenud.  
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Joonis 12. Töötute arv Nissi vallas. Töötukassa. 

Kaasnevalt on leidnud aset ka maksumaksjate arvu kahanemine (joonis 13). 

 

Joonis 13. Aastakeskmine maksumaksjate arv. Rahandusministeerium. 

Võib eeldada, et majanduslik aktiivsus Nissi vallas on seotud sellega, kuidas liiguvad 

arengud ümbritsevas piirkonnas (Keila, Tallinn) ja seda eelkõige tööhõive valdkonnas. 
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Keskmine brutotulu maksumaksja kohta on viimasel aastal tõusnud (joonis 14). 

 

Joonis 14. Kuukeskmine brutotulu maksumaksja kohta. Rahandusministeerium. 

Majanduslikest aspektidest tulenevad võimalused 

 Kõrge tööpuudus võimaldab ettevõtjatel kergemini kaasata tööjõudu, kuid teisalt on ilma 

tööta inimesed, kellel ei ole enam sissetulekuid, ka halvemad teenuste ja toodete tarbijad. 

 Erasektoris toimunud kasvu taastumine mõjub kindlasti positiivselt maksulaekumistele, 

kuigi ajalise nihkega. 

Majanduslikest aspektidest tulenevad ohud 

 Majanduses võib tekkida stagnatsioon ning majanduse kasv jääb aeglasemaks. 

 Ettevõtjad ei suuda leida uusi konkurentsieeliseid ning seetõttu kaotavad 

konkurentsivõimes. 

 Erasektoris toimuv kasv jõuab avalikku sektorisse 2–3 aastase hilinemisega. 

 

3.3 SOTSIAALSED TEGURID 

Harju maakonnas on rahvaarv viimastel aastatel stabiilselt kasvanud 

Joonis 15. Harju maakonna rahvaarv. Statistikaamet. 
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Seisuga 1. jaanuar 2012 elas Nissi vallas 3094 registreeritud elanikku. Rahvastiku 

vanusstruktuuri iseärasusi on kõige parem välja tuua, vaadeldes viieaastaseid vanuserühmi 

(Joonis 16).  

Joonis 16. Rahvastiku soolis-vanuseline koosseis 2012. Rahvastikuregister. 

Suurimad on vanuserühmad on vahemikus 20–29 ja 50–54 ehk et positiivsena saab välja 

tuua tööeas inimeste arvukuse, mis on eelduseks sündimusele ja maksulaekumistele. 

Seevastu lapsi vanuses 0–14 on Eesti Vabariigi taasiseseisvumisele järgnenud sündimuse 

järsu languse tõttu märkimisväärselt vähem. Positiivsemat hetkeseisu rahvastiku 

vananemises kinnitab asjaolu, et 65+ vanuserühma osakaal on protsendipunkti võrra 

madalam võrreldes Eesti keskmisega (17,5%). 

Nissi valla 3094 elanikust on 1494 mehed ja 1600 naised. Sugudevaheline suhe on seega 

kogurahvastikust lähtudes peaaegu tasakaalus. Kui nooremas tööeas põlvkondade hulgas on 

valdavalt ülekaalus mehed, siis mida vanem vanuserühm, seda suuremaks kasvab naiste 

osakaal. Vanuserühmas 65+ on sugude suhe 0,67 ning 80+ puhul isegi 0,77. Põhjuseks on 

Eesti suremusarengule iseloomulik suur lõhe meeste ja naiste suremuse ja sellest tulenevalt 

ka keskmise eluea vahel (2011. a vastavalt 70,4 ja 80 eluaastat). Seetõttu on rikutud ka 

vanuriikka jõudvate sünnikohortide sooline tasakaal, mille tulemuseks on suur hulk ilma 

lähedasteta vanu naisi, kellel on väga raske toime tulla. 

0 –4 
5 – 9 

10 – 14 
15 – 19 
20 – 24 
25 – 29 
30 – 34 
35 – 39 
40 – 44 
45 –49 

50 – 54 
55 – 59 
60 – 64 
65 – 69 
70 – 74 
75 – 79 

80+ 

-68 
-84 
-78 

-96 
-117 

-132 
-121 
-115 

-121 
-90 

-126 
-93 
-86 

-54 
-51 

-33 
-29 

79 
72 

84 
117 
116 

104 
90 
88 
94 
103 

131 
88 
97 

84 
78 
80 

95 

Rahvastiku soolis-vanuseline koosseis 2012 

Mehed Naised 



22 
 

Joonis 17. Rahvaarv Nissi vallas 2004–2012. Rahvastikuregister. 

Joonisel 17 on näha, et elanike arv on aasta-aastalt langenud. Aastatel 2004–2012 on valla 

elanike arv vähenenud 297 inimese võrra, mis teeb aasta keskmiseks languseks ca -1,7%.  

Perioodil 2004–2012 toimunud muutustest vanuserühmade, asustusüksuste lõikes annavad 

ülevaate joonised 18–20. 

Joonis 18. Rahvaarv vanuserühmadena. Rahvastikuregister. 
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Joonis 19. Rahvaarvu muutus asustusüksustes. Rahvastikuregister. 

Joonis 20. Rahvaarvu muutus asustusüksustes (%). Rahvastikuregister- 

Harju maakonna sotsiaalse infrastruktuuri teemaplaneering on Nissi vallas määratlenud 

kaks kanti: Riisipere ja Turba. Rahvaarvu muutusest ja vanuselisest jaotusest paikkondades 

annavad ülevaate joonised 21 ja 22. 
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Joonis 21. Rahvaarv kantides. Rahvastikuregister. 

Joonis 22. Vanuserühmade osakaal kantide rahvastikus. Rahvastikuregister. 

Vaadeldes perioodi 2004–2011 on näha, et surmade arv on enamustel aastatel ületanud 

sündide arvu (Joonis 23).  
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 Joonis 23. Nissi valla loomulik iive 2004–2011. Rahvastikuregister. 

Aastakeskmiselt on sellel perioodil Nissi vallas sündinud 33 ja surnud 45 inimest ehk siis 

loomuliku iibe tagajärjel on jäänud vähemaks keskmiselt 12 inimest aastas. Sündide 

koguarv on aastast aastasse püsinud enam-vähem stabiilne, surmade osas on kõikumise 

amplituud suurem.  

Alates taasiseseisvumisest on sündimus Eestis olnud madal. Taastenivooks loetakse 2,1 

lapse sündi ühe fertiilses eas (15–49 eluaastat) naise kohta – see vastab sündimuse tasemele, 

mis tagab rahvaarvu püsimise. Nissi vallas on sündimus viimasel viiel aastal tulenevalt 

väikesest rahvaarvust kõikunud märkimisväärselt suure amplituudiga (1,2–1,7 last naise 

kohta). Samas tarvilik laste arvu edasine tõus naise kohta sõltub aga ennekõike Eesti 

Vabariigi pere- ja rahvastikupoliitikast, rahva majanduslikust kindlustatusest ning 

väärtushinnangute kujunemisest. 

Kahel möödunud aastakümnel, kuid eriti just lõppenud kümnendi aastate kiire 

majanduskasvu ajal, oli üheks Eesti peamiseks rändetrendiks koondumine suuremate 

tõmbekeskuste (Tallinn, Tartu, Pärnu) mõjupiirkondadesse, seda peamiselt majanduslikel 

põhjustel (töö, eluase ja õpingud). Nimetatud linnaregioonide rahvastik on valdavas osas 

kasvanud maalt väljarändavate, eriti just nooremapoolsete tööeas inimeste arvelt. Alates 

2005. aastast on ka Nissi vald olnud väljarändepiirkond (joonis 24). Aastakeskmiselt on 

lahkunud 25 inimest. 
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Joonis 24. Nissi valla loomulik iive 2004–2011. Rahvastikuregister. 

Aastatel 2004–2012 on toimunud märkimisväärne muutus ka potentsiaalsete kohaliku 

haridusteenuse tarbijate lõikes (joonised 25 ja 26). Õpilaste arv I–III kooliastme lõikes on 

ühtlustunud nagu ka lasteaialaste oma. Madal sündimus ja väljaränne on vähendanud 

võimalikku nõudlust sõimekohtade osas. 

Joonis 25. Lasteaia ja kooliealiste arv 2004–2012. Rahvastikuregister. 
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Joonis 26. Teenusevajadus kantides 2004–2012. Rahvastikuregister. 

Rahvastikuprognoos 

Rahvastikuprognoos on koostatud aastateks 2012–2030. Lähtealuseks on senine 

rahvastikukäitumine, teadaolevad trendid ning Eesti rahvastikuregistri andmebaasis seisuga 

1. jaanuar 2012. a fikseeritud rahvastiku vanuselis-sooline koostis Nissi vallas. Prognoos 

annab ülevaate Nissi rahvastiku kujunemise võimalikest tulevikustsenaariumitest ja loob 

eeldused perspektiivse teenustevajaduse hindamiseks. Kasutatud on maailmas enimlevinud 

kohort-komponent prognoosimise meetodit, mis baseerub ÜRO neljal projektsioonitüübil. 

Järgnevalt on välja toodud püstitatud toimunu: 

• Konstantne ehk baasstsenaarium – tavapäraselt eeldatakse, et tegemist on suletud 

rahvastikuga, mis tähendab, et selle koostamisel rände võimaliku mõju ei arvestata. Samuti 

lähtutakse eeldusest, et tulevikus jätkub praegune sündimus- ja suremuskäitumine, seega on 

kõik nimetatud näitajad hoitud kogu prognoosiperioodi vältel muutumatuna. 

• Optimistlik stsenaarium – sündimuseelduse kohaselt tõuseb sündimus praeguselt tasemelt 

aastaks 2020 ühtlaselt tagasi rahvastikutaasteks vajalikule tasemele (ühe fertiilses eas naise 

kohta sünnib keskmiselt 2,1 last) ning püsib seal prognoosiperioodi lõpuni. 

Suremuseelduseks on eluea jätkuv ning meeste ja naiste lõikes diferentseeritud kasv. 

Rändesaldo on prognoosiperioodi vältel tasakaalus. 

• Pessimistlik stsenaarium – sündimuseelduse kohaselt langeb sündimus aastaks 2020 

tasemele üks laps ühe naise kohta ja püsib sellel tasemel kuni prognoosiperioodi lõpuni. 

Suremuseelduseks on keskmise eluea stabiliseerumine praegusel madalal tasemel. 

Rändesaldo on negatiivne – aastakeskmiselt lahkub 50 inimest. 

• Mõõdukas ehk tõenäoliseim stsenaarium – sündimuseelduse kohaselt kasvab sündimus 

võrreldes 2011. aasta tasemega mõnevõrra, kuid ei jõua siiski rahvastikutaasteks vajalikule 

tasemele. Suremuseelduseks on keskmise eluea kasv, kuid aeglasemalt kui optimistliku 
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prognoosivariandi puhul. Rändesaldo on negatiivne, kuid vähemal määral kui pessimistliku 

prognoosivariandi puhul. Aastani 2020 jätkub viimase kümnendi trend, aastakeskmiselt 

rändab välja 24 inimest. Edasi väljaränne väheneb prognoosiperioodi lõpuni. 

Iga stsenaariumi kohta on koostatud koondtabel olulisemate näitajatega. Detailne 

rahvastikuprognoos erinevate vanusgruppide lõikes on ära toodud arengukava lisas 2. 

Vaadeldes senise ja mõõduka stsenaariumiga prognoositud iibekäitumist (joonis 27), selgub, 

et lühiajalises perspektiivis on peamine rahvaarvu mõjutaja ikkagi rändeiive. Kuigi pikas 

perspektiivis rahvastiku kahanemine väheneb, peab valla arengu planeerimisel lähiaastatel 

arvestama siiski rahvaarvu vähenemisega enam kui 30 inimese võrra aastas. Seejuures on 

rändeaktiivsus suurim nooremas tööeas (lastega) inimeste hulgas. 

 
Joonis 27. Iibeprognoos – mõõdukas stsenaarium. 

Rahvaarvu säilimise praegusel tasemel tagaks vaid optimistliku prognoosistsenaariumi 

rakendumine (joonis 13). 
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Joonis 28. Rahvaarvu prognoos - mõõdukas stsenaarium. 

Tõenäolise stsenaariumi järgi kahaneb rahvaarv aastaks 2030 enam kui 400 inimese võrra. 

Kaasnevalt väheneb ka potentsiaalne teenusevajadus koolihariduse osas. Lasteaiakohtade 

prognoosvajadus jääb hetke tasemele (joonis 14). 

Joonis 29. Haridusvaldkonna teenusevajaduse prognoos – mõõdukas stsenaarium. 
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Teenusevajadus  2004-2030 (mõõdukas stsenaarium)  

Sõim 

Lastea
ed 

I aste 

II aste 

III aste 

IV aste 
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Sotsiaalvaldkonna teguritest tulenevad ohud: 

Väheneva rahvaarvuga kaasnevad ka vähenevad maksutulud. Teenuste kokkutõmbamine võib 

anda tagasilöögi elukeskkonna atraktiivsusele ja muutuda rände tõuketeguriks. 

Vananev rahvastik toob endaga kaasa ülalpeetavate määra kasvu ning valla majanduslik 

võimekus sellega seoses kahaneb. 
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IV FINANTSPROGNOOS   

 

Nissi valla eelarve tulude pool genereerub kahest olulisemast allikast – üksikisiku 

tulumaksust ja riiklikust toetusfondist. 

Joonis 30 . Nissi valla prognoositav tulubaas 2012 (tuhat eurot).  

Tulumaksu (TM) laekumine ja prognoosimine sõltub eelkõige maksumaksjate arvust ja 

inimeste brutopalga suurusest. Nissi valla eelarves on kõige suurem tuluallikas üksikisiku 

tulumaks, 2006–2011 aastakeskmisena moodustas see 53% eelarve tulude mahust. 2011. a 

jooksul laekus Nissi valla eelarvesse TM kokku 1,38 miljonit eurot. TM laekumise kasv oli 

majandussurutise eelsetel aastatel 15–25% vahele. 2009–2010. aastal toimus TM laekumise 

vähenemine seoses üldise majandusliku langusega riigis ja maailmas. 2010. a eelarvesse 

laekus TM  ligi 3,59 miljonit eurot, kuid 2012. a eelarvesse on planeeritud ligi 1,38 miljonit 

eurot.  

Üks olulisemaid elemente TM laekumise prognoosimisel on valla tulumaksumaksjate 

osakaal. Nissi valla maksumaksjate arv tõusis kuni 2008. aastani. Majanduse languse faas 

on viimasel kahel aastal teinud korrektuure inimeste tööhõive seisundis. Kui 2010. aasta 

alguseks oli registreeritud töötute arv kasvanud ligi 230 inimeseni, siis 2011–2012 jooksul on 

registreeritud töötute arv hoogsalt vähenenud (03.2012 seisuga 115 inimest).  

Nissi valla maksumaksjate osakaal oli 2007. a 45% kogurahvastikust, mis oli keskmine 

näitaja, kuid 2011. a oli see langenud 40 %-ni. 

Maksumaksjate arvu prognoosimisel on aluseks võetud rahvastikuprognoosi mõõdukas 

stsenaarium, maksumaksjate osakaal elanike arvust (aastatel 2006–2011) ning  

Rahandusministeeriumi 2012. a kevadprognoosil põhinev makromajanduslike näitajate 

pikaajaline prognoos (www.struktuurifondid.ee). Lisaks on prognoosimisel arvestatud Nissi 

valla maksumaksja keskmise brutopalga mis 2011. a oli ca 773 eurot (vt joonis 14) ja 

tööhõive prognoositud taastumistempoga (joonis 6). 

Tulumaksu prognoosimisel on kasutatud kahte põhinäitajat: brutosissetuleku ja 

maksumaksjate arvu muutust, kombineerides neid rahvastikuprognoosi mõõduka 
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stsenaariumiga. Tulumaksu laekumise prognoosimisel ei ole mudelisse sisse konstrueeritud 

võimalikke muutusi tulenevalt tulumaksu seaduse muudatustest ega teisi poliitikatest 

tulenevaid otsuseid: 

 TM protsendi muutusi, 

 TM põhimõtete muutusi (üleminek astmelisele maksustamisele), 

 brutosissetuleku protsendi muutust (2009. a aprillist 11,4%), 

 KOV tulubaasi muutusi (nt palgavahe sidumine brutotulu protsendiga), 

 jt tegurid, mis TM laekumist mõjutavad (nt ümbrikupalkade vähenemine). 

Arengukava lähiperioodi 2012–2016 investeeringute vajadused kokku on ca 2,5 miljonit 

eurot. Nissi vald on tõenäoliseima stsenaariumi rakendumisel võimaline teostama sellest 

neljandiku. 

Valla arengukava vajaduste täitmiseks on vaja: 

 järgida senist  "konservatiivset" eelarve strateegiat 

 vähendada püsikulude osakaalu eelarves (hetkel 94%) 

 suurendada tulubaasi, sh kaasa aidata maksumaksjate arvu kasvule või hoida 

vähemalt sama taset 

 aktiivselt seista vastu tööpuuduse kasvule  ja toetada mikroettevõtluse arengut 

 võimalikult palju ja edukalt taotleda erinevate fondide ja projektide kaudu 

lisavahendeid 

 olla valmis eelarve "ekstreemsusteks" – vajadusel vähendama või külmutama 

püsikulude mahtu ning teha muudatusi laenukohustuste täitmisel 

Oluline element eelarvestrateegia mudelis on eelarve tulubaasi prognoos, mis on koostatud 

2030. aastani. Eelarvete tulude mahu prognoosimisel on aluseks võetud: 

 elanikkonna prognoos aastani 2030 

 tööhõive prognoos aastani 2030 

 maksumaksjate prognoos aastani 2030 

 Nissi valla maksumaksjate brutosissetulek, millelt arvestatakse tulumaksu 

 üksikisiku tulumaksu prognoos 

Mudelis on kasutatud rida eeldusi. Otstarbekas on mudeli prognoositud tulemused säilitada 

planeerimisperioodile antud kujul ja arvestada reaalseid muutusi elu- ja 

majanduskeskkonnast tulenevalt (planeeritud/faktiline). Allpool on toodud rida eeldusi: 

 tulumaksu osakaal eelarve tulude mahust jääb ca 53% tasemele 

 eelarve püsikulude osakaal jääb 94% tasemele 

 lähtutakse põhimõttest, et eelarve tulude struktuuris jääb tuluallikate vahekord 

samaks. Seda on raske ette näha, kuna see sõltub oluliselt riigi eelarve strateegiast ja 

omavalitsuste tulude baasi kujundamisest. 

 võimalikke tulumaksuseaduse muudatusi ei ole prognoosimisel arvestatud, 

eeldatakse senise suuna jätkumist riigi poolt. 
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Eelarvestrateegia on arenev dokument ja vald  peab arvestama jooksvate läbitud aastate 

trendidega. Vallavalitsus täpsustab eelarvestrateegiat kord aastas, soovitavalt aasta keskel 

jooksvate prognooside täpsustamiseks. Strateegia põhiversioon on esitatud lisas 1.  

Tulumaksu laekumise prognoos väljendub elanike ja maksumaksjate arvu ning keskmise 

palga muutustes, kombineerides neid elemente rahvastiku mõõduka prognoosiga. 

Eelarve tulude mahu aluseks on tulumaksu laekumise näitajad. Nissi vallal on TM osakaal 

eelarves olnud 50–55% vahel viimase 6 aasta jooksul. Aluseks on võetud võrreldavad aastad 

ning eelarve täitmisest on välja arvatud ühekordsed tulud ja laenud. Järgmistel aastatel on 

arvestatud, et see suhe jääb samaks, ehk 53%  tulude eelarvest moodustab tulumaks. 

Nissi valla eelarvest ca 94% läheb püsikuludeks (tegevuskuludeks) ja ülejäänud 6% 

moodustavad nn eelarve vabad vahendid, mida on võimalik suunata investeeringute 

katteks. Vabadest vahenditest on maha arvestatud olemasolevate ja planeeritavate laenude 

kohustused, mis on tegelik iga-aastane investeeringuvõime. Tegemist on siiski puhtalt ainult 

valla eelarve võimalustega, siia ei ole sisse arvestatud muid allikaid – riigieelarvest, 

fondidest, projektidest jms tulevaid investeeringuid. Aastani 2016 on võimalike 

investeeringute kogumaht mõõduka stsenaariumi järgi ca 210 tuhat eurot. Seejuures on juba 

arvestatud Riisipere lasteaia projekti omafinantseerimise tarbeks võetava 625 tuhande euro 

suuruse laenuga. 

Investeerida selles mahus ja seda ületada on võimalik: 

 eelarves püsikulude osakaalu vähendamisel 

 projektide kaudu edukal välise rahalise ressurssi kaasamisel 

 Riisipere lasteaia projekti omafinantseeringu määra vähenemisel 

 

Valla viimase 6 aasta keskmises kulude struktuuris on ilmselgelt olulisemateks 

kuluvaldkondadeks haridusele ja kultuurile suunatud kulud. Valitsemiskulud püsivad ca 4% 

ringis kogu kulueelarvest (joonis 30). 
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Joonis 30. Eelarvekulud tegevusalade järgi (2006–2011 keskmine). 

V TEGEVUSKAVA 

[RT IV, 25.10.2014, 2 – jõust. 28.10.2014] 

Investeeringute kavas käsitletakse Nissi valla poolt perioodil 2014–2018 planeeritavaid 

investeeringuid. Tabelis on investeeringu nimi, orienteeruv maksumus kujutab eeldatavat 

maksumust vallaeelarvele (mitte investeeringu kogumaksumust), valla osalusprotsent 

näitab, mitme protsendiga vald plaanib osalust investeerimisprojektis, realiseerimise aasta 

näitab aastase täpsusega investeerimistegevuste plaani. Lisaks on eraldi 2019+ nimekirjana 

välja toodud investeeringud, mis on küll vajalikud, kuid mida hetke eelarveperspektiiv 

teostada ei võimalda. 

Investeeringud 2014–2018 Maksumus (valla 

eelarvest, tuhat  

eurot) 

Valla 

osatähtsus 

(%) 

Elluviimise 

aasta 

Turba aleviku reoveekogumisala 

ühisveevärgi ja –kanalisatsioonisüsteemide 

rekonstrueerimine 

645 17% 2016-2018 

Nissi tee 33 kinnistu detailplaneeringu 

koostamine 
6 100% 2017 

Teede pindamine 175 0% 2015-2018 

Riispere kultuurimaja/vallamaja hoone 

kaugküttesüsteemi projekteerimine 
4 100% 2015 

Turba alevikus Jaama tee kergliiklustee 

projekteerimine ja ehitus 
8,4 15% 2015 
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Investeeringud 2019+ Maksumus  (tuh 

eurot) 

Turba Lasteaia siseruumide ja mänguväljaku kaasajastamine 577 

Turba kooli rekonstrueerimistööd (elektri- ja ventilatsioonisüsteem, 

kanalisatsioon, kelder) 

200 

Turba kooli staadioni renoveerimine 200 

Riisipere noortetoa kaasajastamine 64 

Turba noortetoa kaasajastamine 64 

Turba ekstreemspordiväljak   58 

Riisipere lasteaia uue hoone ehitamine 1400 

Parkla rajamine Riisipere raudteejaama juurde 200 

Jalgrattaparkla rajamine Riisipere raudteejaama juurde 20 

Riispere kultuurimaja / vallamaja hoone viimine 100% kaugküttele 30 

Hoolekandekeskuse rajamine Turba või Riisipere alevikku 

hoolekandeteenuste mitmekesistamiseks 

500 

 

Valla jaoks olulised objektid, mille väljaarendamine on riigi-,  era- või kolmanda sektori 

vastutuses, on:  

- raudtee pikendamine Turbani (riik) 

- Riisipere–Nissi kergliiklustee (Maanteeamet) 

- Munalaskme, Vilumäe ja Ellamaa ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni rekonstrueerimine (AS 

Nissi Soojus) 

- Tiigi pargi kinnistu heakorrastamine ja kujundamine avalikuks puhkealaks (MTÜ 

Orhivar) 

- Alema suusaraja pikendamine Nissi tiikideni (MTÜ Orhivar) 

- Turbasse mänguväljaku ja ekstreemspordiväljaku rajamine (initsiatiiviga MTÜ) 

- Motomuuseumi rajamine endise Ellamaa Elektrijaama hoonesse. 

 

 

Tegevuste kavas käsitletakse Nissi valla poolt perioodil 2014–2018 planeeritavaid olulisi 

arendustegevusi, mida rahaliselt kaetakse lähtuvalt aastase konkreetse eelarve võimalustest. 

Tegevus Elluviimise aeg 

HARIDUS 

Hariduse tugisüsteem (logopeed, psühholoog, sotsiaal- ja eripedagoog, 

abiõpetajad) 

aastast 2012 järk- 

järgult 

Kutse- ja karjäärinõustamise süsteemi loomine koolides  aastast 2012 järk- 

järgult 

Töömaleva korraldamine, korraldajateks koolid Igasuviselt alates 2015, 

4,5 tuhat eurot aastas 

Sporditegevuse toetamine. Alema suusarada, küladevaheline 

võistlussari. 

  

Turba kooli ainekabinettide kaasajastamine 2015-2016 10 tuhat 

eurot aastas 

Neljanda rühma avamine Turba lasteaias 47 tuh eurot aastas 
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SOTSIAALVALDKOND 

Sotsiaaltoetused (sotsiaaltransport, tugiisiku teenus, võlanõustamine, 

perelepitus, psühholoog) 

aastast 2013 järk- 

järgult 

Hooldajatoetuse määra suurendamine puudega inimese hooldajale aastast 2013 järk- 

järgult 

Sotsiaaltöötajate turvalisus ja supervisioon   

ELUKESKKOND 

Bussiootepaviljonide rajamine koolibussi ringil   15 tuh eurot 

Säästulampide kasutuselevõtmine tänavavalgustuses    

Kolmanda sektori tegevustoetused ja projektide omafinantseeringud Iga-aastaselt 

Nissi kooli vana hoone lammutamine 10 tuh eurot 

Vallasisese ühistranspordi, sh õpilasliinide ümberkorraldamine koostöös 

Harjumaa Ühistranspordikeskusega 

2015 IV kv 

AVALIK HALDUS 

Kaugtöökeskuse ruumide ettevalmistamine    

Valla asutuste töötajate motiveerimine reaalpalga tõusuga Alates 2015 

Arendusnõuniku ametikoha loomine    
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VI NISSI VALLA ARENGUKAVA RAKENDAMINE 

 

Nissi valla arengukava rakendamine toimub  vallavolikogu, vallavalitsuse, valla ettevõtjate 

ja kolmanda sektori organisatsioonide koostöös. Valla investeeringud on määratletud 

käesoleva arengukava investeeringute kavas ning välja on toodud eeldatavad maksumused. 

Valla tegevuste kava katmine rahaliste vahenditega toimub iga-aastase eelarve koostamise 

protsessi käigus, kus sisendit saavad anda kõik asjast huvitatud isikud. 

Strateegia rakendamine toimub kahe kava alusel: 

1. Investeeringute kava, mis määratleb investeerimisprojektid. 

2. Tegevuste kava, mis määratleb omavalitsuse arengukava seisukohalt olulised 

tegevused. 

Investeeringute kava on aluseks valla eelarve koostamisele. Investeeringute kava täitmist 

saab jälgida lähtudes valla eelarvest, arengukavas märgitud tähtaegadest. Kord aastas 

vaatab vallavalitsus arengukava investeeringute kava üle ning esitab selle volikogule 

kinnitamiseks. Investeeringute kava muudatused peavad volikogus läbima vähemalt kaks 

lugemist. 

Tegevuskava rahastamine toimub operatiivsel, taktikalisel tasandil vastavalt eelarve 

konkreetsetele võimalustele igal aastal. Tegevuste kava täitmist hinnatakse üks kord aastas 

augustis. Hindamine põhineb vallavalitsuse poolt hinnangu andmisel alltoodud skaalal, 

märkides tegevuse tabelisse vastava värvi: 

Hinnang   Tähendus 

Pole alustatud 
(punane värv) 

  Tegevuse suhtes pole toimunud mitte midagi, puuduvad 
konkreetsed vastutajad, tähtajad ja ressursid 

Alustatud (kollane 
värv) 

  Määratud on vastutaja, määratud on tähtaeg, 
tegevuse teostamiseks on olemas ressursid 

Tegemisel 
(helesinine värv) 

  Tegevus toimub, pole veel jõutud lõpetada 

Lõpetatud (roheline 
värv) 

  Tegevus teostatud, tulemuslikkus on hinnatud 

 

 


